
Comune di Villaputzu
Provincia del Sud Sardegna

COPIA
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 144 DEL 18-04-2019

Reg. Generale 433

Ufficio:  SEGRETERIA

Oggetto: L.R. 5/2015 - L. N.448/98. APPROVAZIONE GRADUATORIE
DEFINITIVE DEGLI AVENTI DIRITTO ALLE BORSE DI STUDIO E
ALLA FORNITURA LIBRI DI TESTO - A.S. 2017/2018 E 2018/2019 -
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO che:

con determinazione della Direzione Generale della Pubblica Istruzione della Regione
Sardegna n. 0014338/800 del 15/11/2018 sono state approvate le azioni di sostegno al
diritto allo studio 2018. L.R. 25/06/1984, n. 31 – L.R. 11/04/2015, n.5 – art. 27 L.
23/12/1998 n. 448;

con determinazione della Direzione Generale della Pubblica Istruzione n. 14338/800
del 15/11/2018, è stato determinato di erogare al Comune di Villaputzu la somma di €
14.467,51 secondo la seguente ripartizione:

- € 3.964,44 per l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute
dalle famiglie per l’istruzione nell’anno scolastico 2017/2018, appartenenti a famiglie
svantaggiate, di cui alla Legge Regionale n. 5/2015;

- € 10.503,07 per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l’anno
scolastico 2018/2019, di cui alla Legge n. 448/1998, art. 27;

VISTO l’art. 7 della L.R. 25.6.1984 n. 31, recante norme per l’esercizio del diritto allo studio;

VISTA la modulistica approvata con determinazioni del Direttore del Servizio delle Politiche
Scolastiche della Regione Sardegna n. 14338/800 del 15/11/2018;

VISTO il regolamento per rimborso spese viaggio agli studenti pendolari e concessione
assegni di studio, approvato con deliberazione di G.C. n. 199 del 23.11.2001, come
modificata dalla deliberazione di G. C. n. 114 del 4.6.2003 e dalla deliberazione G. C. n. 94
del 27.08.2008;

VISTA la propria determinazione n. 422 del 22/11/2018, relativa all’indizione del bando di
concorso per la concessione borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per
l’istruzione nell’anno scolastico L.R. 5/2015 A. S. 2017/2018 e fornitura libri di testo L.
448/1998 A.S. 2018/2019;



RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 119 del 29/03/2019 relativa
all’approvazione e alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative all’assegnazione
di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione nell’anno
scolastico 2017/2018, appartenenti alle famiglie svantaggiate, L.R. n. 5/2015 e per la fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2018/2019, L.n.448/1998, art.
27;

DATO ATTO che le graduatorie in parola sono state affisse all’albo pretorio per giorni 10 e
in seguito a tale pubblicazione, sono state apportate alcune modifiche; a seguito di
segnalazioni da parte di alcuni genitori;

RITENUTO pertanto di dover riformulare l’assegnazione del contributo in parti uguali fra
tutti gli studenti, così come indicato dalle modalità di attribuzione  dei contributi ai
beneficiari, indicazioni operative  comunicate dalla Regione Autonoma della Sardegna,
allegato 3 alla Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche;

RITENUTO altresì necessario ed opportuno provvedere alla approvazione delle graduatorie
definitive degli aventi diritto e alla contestuale liquidazione del contributo a ciascuno
assegnato, secondo i prospetti allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI:
-l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario contro le mafie
ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
-la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
-l'art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
-lo statuto comunale;
- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante: testo unico delle leggio sull'ordinamento degli
Enti Locali;
-il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le attribuzioni
spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
-il Codice di comportamento adottato dal Comune di Villaputzu con delibera di G.C. n. 6 del
23.01.2014;
-il Piano comunale triennale per la prevenzione della corruzione e il Programma comunale per
la trasparenza e l'integrità per il triennio 2018/2020 approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 4 del 30.01.2018, confermato per l’anno 2019 con delibera di G.C. n. 9 del
29/01/2019;
-il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2018 relativo alla nomina del Responsabile del Settore
Amministrativo ed al conferimento delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, D. Lgs. n.
267/2000;

ATTESTATO, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241 e dei sopra
citati codici di comportamento, l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte
del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le
valutazioni  tecniche,  gli  atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.
147/bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

2



1)-Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, le graduatorie definitive relative
all’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per
l’istruzione nell’anno scolastico 2017/2018, appartenenti a famiglie svantaggiate, Legge
Regionale n. 5/2015 e per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l’anno
scolastico 2018/2019, Legge n. 448/1998, art. 27, che si allegano alla presente per farne parte
integrante e sostanziale.

2)-Di liquidare, in favore degli studenti inseriti nelle predette graduatorie, l’importo a fianco
indicato.

3)-Di imputare la spesa di € 3.964,44  al Cap. 21774, missione 04, programma 07 del Bilancio
di previsione 2019/2021, RR.PP. 2018 per le borse di studio e per € 2.812,39 con imputazione
ai Cap. 1771, Scuola Media € 1.934,84 e 1772, Scuola Superiore € 877,55 per la fornitura
gratuita e semi gratuita dei libri di testo.

4)-Di pubblicare, successivamente all’acquisizione dell’efficacia giuridica, copia integrale del
presente provvedimento all’albo pretorio informatico del Comune.

5)-Di pubblicare, altresì, nel sito internet dell’ente all’interno della sezione “Amministrazione
trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” il presente
atto e le informazioni di cui all’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012 e dell’art. 37, del D.
Lgs. n. 33/2013.

L’Incaricato del Servizio

Il Responsabile del Settore
F.to MAMELI ROBERTA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, in data 16-04-2019.

- Imp. 877/18;
- Imp. 659/18;
- Imp. 661/18;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SESTU ROSSELLA

Emesso ordinativo di pagamento n.____________ del ______________

Il Ragioniere

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’ Albo Pretorio
dal 19-04-2019 al 29-04-2019
N. ________________ del ________________

Lì

IL MESSO COMUNALE

F.to PISU Tigellio

Si attesta che la presente copia è conforme all’originale

Lì IL MESSO COMUNALE

4


